

PRENUMERATA MIESIĘCZNA:

Za 1 wyd. „Poran.“ lub „Wiecz.“ 440 M
 Z dostawą w miejscach
 lub przesyłką pocztową 500 M
 Za granicą 650 M
 Za 2 wyd. „Poran.“ i „Wiecz.“ 880 M
 Z dwurazową dostawą
 w miejscu lub przesyłką
 pocztową 1000 M
 Za granicą 1250 M

NALEŻYTOŚĆ POCZTOWĄ OPŁACONO RYCZAŁTEM

**CENA NUMERU
 POJEDYNCZEGO**

20 Mk.

GAZETA

PORANNA

wychodzi codziennie o godz. 6 rano i o godz. 1 po południu („Gazeta Wieczorna”)

REDAKCJA: ul. Sokoła 4. I. p. P. T. interesantów uprasza się o zgłaszanie w sprawach redakcyjnych wyłącznie między godz. 12 a 1 w poł.
 Rękopisów nie zwraca się. — Telefon redakcyjny Nr. 15.

BIURA ADMINISTRACYI: ul. Sokoła 4. parter, otwarte od godziny 6-tej rano do godziny 7-mej wieczór. — Telefon administracyjny Nr. 291.

Nr. 6261.

Lwów, poniedziałek 6. lutego 1922.

Rok XIII

Minister pracy Darowski we Lwowie. Połączenie przez Lwów Bałtyku z Morzem Czarnem. Sekwestr nafty i Urząd naftowy zostaną zniesione.

Minister pracy dziś we Lwowie.

Warszawa, 5. lutego.

(Telef.) (m) Minister pracy i opieki społecznej Darowski wyjechał do Lwowa, Tarnopola i Podwoleczysk dla zwiedzenia tamtejszych punktów zbornych dla repatriantów.

Warszawa, 5. lutego. W wyniku konferencji w Bernie będzie wprowadzenie w najbliższym czasie nowych pociągów kuryerskich międzynarodowych. Między innymi mają być wprowadzone pociągi pospieszne bezpośrednie między Bukaresztem i Bogumińskiem przez Czerniowce-Lwów-Kraków z wagonem bezpośrednim Bukareszt-Warszawa, oraz połączenie bezpośrednie Bukareszt-Gdańsk z przedłużeniem do Konstanz i wagonem bezpośrednim Bukareszt-Praga-Karlsbad. Pociągi te trzy razy w tygodniu będą miały wagon sypialny Bukareszt-Warszawa. Należy zwrócić uwagę, że pociąg Gdańsk-Konstanz stanowi pierwsze bezpośrednie połączenie Bałtyku z Morzem Czarnym.

go tytułu żadnych więcej wydatków ponosić nie będzie.

Wojskowe placówki zagraniczne zostały bardzo znacznie zredukowane, gdyż bowiem w dniu 1. października 1921 stan ich wynosił 85 oficerów i urzędników, 140 podoficerów i szeregowych, oraz 32 sił pomocniczych — w dniu 1. lutego stan został zredukowany do 39 oficerów, 31 podoficerów i szeregowych i 3 sił pomocniczych. Skład zaś cywilnych placówek zagranicznych został zredukowany o 65 osób w poselstwach, a o 147 osób w konsulatach. Na podstawie art. 2 ustawy o środkach naprawy państwowej gospodarki zostaną z dniem 1. marca b. r. zniesione komitety węglowe, jako nieoparte ani na ustawie, ani na rozporządzeniu rady ministrów, wobec zaś postanowionego zniesienia sekwestru ropy netto i wszelkich jej przetworów zwiniecie urzędu naftowego jest kwestią najbliższej przyszłości.

Połączenie Bałtyku z Morzem Czarnym przez Lwów.

Nowa seria międzynarodowych pociągów.

Warszawa, 5. lutego.

(Telef.) (m). Wynikiem konferencji w Bernie będzie wprowadzenie w najbliższym czasie nowych pociągów kuryerskich międzynarodowych. Między innymi mają być wprowadzone pociągi pospieszne bezpośrednie między Bukaresztem i Bogumińskiem przez Czerniowce-Lwów-Kraków z wagonem bezpośrednim Bukareszt-Warszawa, oraz

raz połączenie bezpośrednie Bukareszt-Gdańsk z przedłużeniem do Konstanz i wagonem bezpośrednim Bukareszt-Praga-Karlsbad. Pociągi te trzy razy w tygodniu będą miały wagon sypialny Bukareszt-Warszawa. Należy zwrócić uwagę, że pociąg Gdańsk-Konstanz stanowi pierwsze bezpośrednie połączenie Bałtyku z Morzem Czarnym.

System oszczędnościowy wprowadzony w życie.

Udzielanie jakichkolwiek pożyczek wstrzymane.

Redukcja personelu wojskowych i cyw. placówek zagr.

Warszawa, 4. lutego.

(PAT) Biuro prasowe ministerstwa skarbu podaje do wiadomości: Dalsze prace skierowane ku odciążeniu ministerstwa skarbu: Począwszy od dnia 1. stycznia 1922 zniesiono udzielanie zaliczek względnie pożyczek

na pokrycie deficytów administracyjnych związków samorządowych, które to kwoty w roku 1921 wynosiły okragło 2320 milionów mk. W miesiącu styczniu b. r. udzielono tylko jednej i ostatniej pożyczki miastu Warszawie, a to celem ukończenia własnego systemu podatkowego tak, że odtąd skarb państwa z te-

SKŁAD RADY FINANSOWEJ.

Warszawa, 4 lutego.

(PAT.) W skład rady finansowej, utworzonej przy ministerstwie skarbu, weszło 15 przedstawicieli przemysłu i finansów, a mianowicie: pp. dr. Marcin Szarski, prezes polskiego banku przemysłowego we Lwowie, prof. Artur Benis, pełnomocnik przy pertraktacjach górnośląskich w Paryżu, dr. Aleksander Raczyński, obywatel ziemski, dr. Franciszek Stefczyk, naczelny dyrektor cen-

**MŁODZIEŻ PRZYSZŁOŚCIĄ NARODU!
 OBOWIĄZKIEM NASZYM UDOSTĘPNIĆ JEJ NAUKĘ!
 PAMIĘTAJMY NIEŚĆ POMOC UCZĄCEJ SIĘ MŁODZIEŻY.**

tralnej kasy spółek rolniczych, Tadeusz Epstein, prezes krakowskiej Izby przemysłowo-handlowej, dr. Jan Kanty Steczkowski, były minister skarbu, dr. Wacław Fajans, dyrektor Związku banków, Edward Helman, przemysłowiec w Łodzi, Kazimierz Fedakowski, prezes Naczelnej rady ziemskiej, Stanisław Skarboński, dyrektor zarządzający Towarzystwa kopalni węgla (zakłady dąbrowieckie), dr. Stanisław Pilat, dyrektor przedsiębiorstwa rafinerii w Gorlicach, dr. Józef English, były min. skarbu, prezes zarządu głównego banku spółek, Bohdan Broniewski, Stanisław Sużycki, dyrektor Towarzystwa starachowickich zakładów górniczych i Adam hr. Żółtowski, ziemianin z Poznańskiego.

MINISTERSTWO PRZEM. I HANDLU SKŁADAĆ SIĘ BĘDZIE Z 6. DEPARTAMENTÓW.

Warszawa, 5. lutego.

(Telef.) (m) Rada ministrów uchwaliła zmianę statutu organizacyjnego ministerstwa przemysłu i handlu. Zmiana polega na tem, że zamiast dotychczasowych czterech departamentów, ogólnego, górniczo-hutniczego, przemysłowego i handlowego, istnieć będzie odąd 6 departamentów, a mianowicie jeszcze departament marynarki handlowej i spraw śląskich.

Sekwester naftowy będzie zniesiony.

Zostanie utworzona dyrekcja państw. zakładów naftowych. Urząd naftowy zostanie zlikwidowany.

Warszawa, 5. lutego.

(Telef.) (m) Rada naftowa większością głosów wypowiedziała się za wołnym handlem, wskutek czego rząd zamierza znieść sekwestr naftowy. Dla zarządzania państwowy-

mi zakładami naftowymi utworzoną będzie dyrekcja państwowych zakładów naftowych, państwowy zaś urząd naftowy zostanie zlikwidowany.

Zgromadzenie orzekające Ziemi Wileńskiej.

Przemówienie marszałka. — Wybór wicemarszałków i sekretarzy. — Wybór komisji. — Nowy klub poselski. — Fuzya czterech klubów. — Następne posiedzenie Sejmu. — Formuła orzeczeniowa stronnictw centrowych i narodowych.

Pierwsza przemowa marszałka.

Wilno, 4 lutego.

(PAT.) Nowo obrany marszałek Sejmu Lokućowski, obejmując przewodnictwo oświadczył co następuje: Dziękuję za zaufanie, jakim mnie panowie obdarzyli. Nie wątpię, że obrady Sejmu będą rzeczowe, a wynik jego prac niezawodnie odpowie woli ludności, a wszystkie jego postanowienia pójdą na użytek narodu i chwałę naszej wolnej, niepodległej, zjednoczonej Ojczyzny. Oświadczam, że powierzona godność będę piastował bezstronnie i nie wątpię, że panowie ułatwią mi to trudne zadanie, któreście na mnie włożyli. (Okłaski). Po 20-minutowej przerwie przystąpiono do wyboru wicemarszałków.

Wybór wicemarszałków na podstawie porozumienia.

Wilno, 4 lutego.

(PAT.) Na podstawie porozumienia, osiągniętego na konwencji seniorów, wicemarszałkami zostali wybrani pp. Fedorowicz (zespół stronnictw narodowych 97 głosami), Krzyżanowski (Polskie stronnictwo ludowe 100 głosami), Małowieski (Rada ludowa 94 głosami).

Sekretarze.

Wilno, 4 lutego.

(PAT.) Sekretarzami Sejmu zostali wybrani: ks. Świerkowski (94 głosami), Engel (93 głosami), Obaj z zespołu stronnictw narodowych. Przybytko (93 głosami, stronnictwo demokratyczne), Italko (93 głosami, Odrodzenie), Ostrowski Janusz (92 głosami Rady ludowej), Marcinkowski (91 głosami Rady ludowej).

Skład komisji.

Wilno, 4 lutego.

(PAT.) Po przeprowadzeniu wyborów sekretarzy, zostały zarządzane wybory do komisji. Rezultat wyborów jest następujący:

Do komisji weryfikacyjnej zostali wybrani: pp. Czarnowski, Horniewicz, Falewicz, Kordis, Zmitrowicz, Oreczko, Siuchta, Zalewski, Biernacki, Grabowski, Marcinkowski, Jożanis, Wedziągolski, Przewłocki, Helman, Trapszo, Piłsudski i Baghiński.

Do komisji politycznej, został wybrany: pp. Zwierzyński, Brzostowski, ks. Moroz, Jasiński, ks. Olszański, ks. Maciejewicz, Szadurski, Abramowicz, Małowieski, Janikowski, Marcinkowski, Zalewski, Nusbaum, Krzyżanowski, Staniewicz, Chomiński, Mickiewicz Stefan i Zasztowt. Wszyscy otrzymali po 94 głosów, z wyjątkiem p. Szadurskiego, który otrzymał 91 głosów oraz ks. Ma-

ciejewicza i Janikowskiego, którzy otrzymali po 93 głosy.

Do komisji regulaminowej zostali wybrani pp.: ks. Maciejewicz, Jasiński, Lisowski, Brzostowski, ks. Moroz, Szadurski, Kłyszajko, Rutkowski, Uziebło, Nusbaum, Ostrowski, Kulesza Bronisław, Krzyżanowski, Mickiewicz Antoni, Karnicka, Adamowicz, Abramowicz i Bagiński.

Plenarne posiedzenie Sejmu.

Wilno, 4 lutego.

(PAT.) Dziś o godz. 11. przed południem odbędzie się pierwsze posiedzenie komisji regulaminowej. Następne plenarne posiedzenie Sejmu odbędzie się dziś o godz. 17.

Klub poselski Odrodzenie — Wyzwolenie.

Wilno, 4 lutego.

(PAT.) Część posłów byłego Odrodzenia, a mianowicie pp. Ludwik Chomiński, Karnicka, Italko, Helman i Stefanowicz utworzyli klub poselski pod nazwą Odrodzenie—Wyzwolenie. Przewodniczącym klubu obrano p. Ludwika Chomińskiego.

Fuzya stronnictw.

Wilno, 4 lutego.

(PAT.) Polskie stronnictwo ludowe, Polska partya socjalistyczna, Demokraci i Odrodzenie—Wyzwolenie, zgrupowali się pod nazwą Biura prac politycznych.

Ziemia wileńska nierozdzielna częścią Rzeczypospolitej.

Wilno, 4 lutego.

(PAT.) Wniosek klubu zespołu stronnictw centrowych i ugrupowań narodowych w przedmiocie wcielenia Ziemi Wileńskiej do Rzeczypospolitej jest następujący:

Wysokie Zgromadzenie uchwalić raczy: W Imię Boga Wszechmogącego w Trójcy św. jedynej i Królowej Korony Polskiej, co w Ostrej świeci Bramie, my przedstawiciele Ziemi Wileńskiej, a mianowicie miasta Wilna, i powiatów wileńskiego, trockiego, oszmiańskiego, święciańskiego, oraz brasławskiego i lidzkiego powołani woią ludności w dniu 8 stycznia 1922 do Sejmu wileńskiego, jako do zgromadzenia dla orzeczenia o prawno-państwowym losach Ziemi Wileńskiej, po mni na wielowiekowe węzły, co aktami w Horodle i w Lublinie ukoronowanymi zostały w uchwałach konstytucji majowej 1791 r. ziemie nasze na mocy dobrowolnych umów w jedno połączyły, oraz pomni na krew ojców naszych ofiarne przelaną w walkach narodu o wolność, po haniebnych Ojczyzny rozbiorach, dając wyraz samookreśleniu narodowemu i dążeniom politycznym ludności a zastrzegając się przeciwko nadawaniu Ziemi Wileńskiej odrębności politycznej, jak też z uwagi na możliwe zgłoszenia pretensji do terytorium przez nas reprezentowanego ze strony jakichkolwiek państw ościennych, uchwalamy i stanowimy:

1) Wszelkie węzły prawno-państwowe, narzucone nam przemocą przez państwo rosyjskie, uważamy za bezpowrotnie zerwane i nie istniejące.

2) Rządowi kowieńskiemu odmawiamy wszelkich praw do ziemi naszej.

3) Ziemia wileńska stanowi nierozdzielna część Rzeczypospolitej polskiej.

4) Prawo zwierzchności państwowej nad ziemią wileńską należy do władz zwierzchnich Rzeczypospolitej polskiej, a Sejm ustawodawczy Rzeczypospolitej ustali dla Ziemi wileńskiej zakres samorządu na zasadach ogólnie przyjętych w Rzeczypospolitej polskiej.

Depesze powitalne.

Wilno, 4 lutego.

(PAT.) Trzecie posiedzenie Sejmu otwarto o godz. 17.15. Marszałek zawiadomił, że prezes Tymczasowej Komisji Rządzącej p. Meysztowicz, złożył do prezydium Sejmu wszystkie dekrety wydane przez siebie i generała Zeligowskiego. Następnie zawiadomił marszałek Sejm o otrzymaniu depeszy powitalnej od marszałka Sejmu warszawskiego Trąpczyńskiego, od rektora i senatu uniwersytetu im. Stefana Batoiego oraz od Rady miasta Włodzimierza. Przystąpiono do odczytania wniosków politycznych w przedmiocie włączenia Wileńszczyzny do Polski. Wnioski zgłosiły: klub zespolonych stronnictw narodow., klub rady ludowej, polskie stronnictwo ludowe wraz z demokratami, grupa Odrodzenie, pozostająca pod przewodnictwem Stefana Mickiewicza, klub Wyzwolenie i Odrodzenie i klub PPS. Wnioski odesłano do komisji politycznej.

Mianowanie delegata rządu polskiego w Wilnie. Stany dla wyperswadowania posłowi Piłtowi, że Warszawa, 5. lutego.

(Telef.) (m). Delegatem rządu polskiego w Wilnie w miejsce odwołanego pułk. Tupalskiego, mianowany ma być wojewoda warszawski Sołtan. Mówią, że p. Sołtan upatrzony jest również na stanowisko generalnego komisarza rządowego w Wilnie, które to stanowisko przewidywane jest w niedalekiej przyszłości.

Ratyfikacja traktatu z Czechami nastąpi po uznaniu przez Czechy traktatu ryskiego.

P. Ładoś jechał do Pragi — by to powiedzieć p. Piłtowi.

Warszawa, 5 lutego.

(Telef.) (m) Dopiero obecnie wyszły na jaw szczegóły, które pozwalają się zorientować co do celów podróży kierownika wydziału środkowego M. S. Z. p. Ładoś z Pragi. P. Ładoś został wysłany dla wyperswadowania posłowi Piłtowi, że ratyfikacja traktatu z Czechosłowacją będzie niezmiernie trudną do przeprowadzenia w Sej-

mie, o ile rząd czeski nie przyjmie na siebie kategorycznego zobowiązania w sprawie uznania traktatu ryskiego, a zwłaszcza wschodniej naszej granicy, ustalonej przez ten traktat. Wprost zdumienie wywołuje pogłoska, jakoby p. Piłt, który przecież reprezentuje Rzeczypospolitą polską w Pradze, miał wyrazić wątpliwość, czy można rządowi czeskiemu przedstawić ten stan rzeczy.

Prusacy prowokują! Krzyczą, że Polacy zagrażają Prusom Wschodnimi!

Warszawa, 5. lutego.

(Telef.) (m) Z Berlina telegrafują: Niemiecka partya narodowa wniosła w parlamencie interpelację, domagając się wyjaśnienia w sprawie rzekomego zagrożenia Prus wschod-

nich przez polskie plany zdobywcze. Interpelacja powołuje się na „rewelacje prasy polskiej oraz na rzekome życzenia Polski, aby komisyja międzyaliantcka w Królewcu zastąpiona była przez Polaków”.

„ERE NOUVELLE” PROSTUJE.

Warszawa, 5. lutego.

(Telef.) (m) Z Paryża telegrafują: „Ere Nouvelle” zamieścił urzędowe zaprzeczenie artykułu, skierowanego przeciwko polskiemu attache wojskowemu majorowi Beckowi.

POLSKIE GIMNAZYUM W GDAŃSKU ZOSTANIE OTWARTE W KWIECIEŃNIU.

Gdańsk, 4. lutego.

(PAT). Tutejsza polska Macierz szkolna ogłasza w „Gazecie Gdańskiej” komunikat — zapo-

wiadający w kwietniu br. otwarcie polskiego gimnazjum w Gdańsku. W tym samym komunikacie Macierz polska ogłasza konkurs na szereg stanowisk nauczycielskich w tem gimnazjum.

KONFERENCYJA PAŃSTW BAŁTYCKICH ODROZCZONA.

Helsingfors, 4. lutego.

(PAT). Projektowana konferencyja ekonomiczna państw bałtyckich, oraz Finlandyi i Poliki na miesiąc luty, została odroczone na czas nieokreślony.

Wspólna polityka sprzymierzonych na konferencyi w Genui. Przed konferencyą sprzymierzeńcy muszą się porozumieć.

Warszawa, 5. lutego.

(Telef.) (m) Z Paryża telegrafują: Poincaré wystosował do rządów państw sprzymierzonych notę, w której podkreśla konieczność wspólnej polityki wszystkich sprzymierzeńców na konferencyi genueńskiej, gdyż rozbieżność postulatów

poszczególnych rządów może wywołać fatalne skutki i zdyskredytować powagę tych państw wobec wrogów. Z tego powodu sprzymierzeńcy powinni przed konferencyą genueńską porozumieć się we wszystkich sprawach objętych porządkiem dziennym obrad w Genui.

Francya zamierza zająć zagłębie Ruhr w celu zapewnienia sobie dowozu węgla.

Warszawa, 5. lutego.

(Telef.) (m). Francuska Rada ministrów postanowiła zwrócić się do Rady ambasadorów o uzyskanie jej zgody na zajęcie przez wojska francuskie zagłębia Ruhr, aby w ten sposób zapewnić

Francyi dowóz węgla, uniemożliwiony obecnym strajkiem kolejowym w Niemczech. Propozycję tę wręczono Radzie ambasadorów, która ją ma rozważyć.

MIEDZYNARODOWA KONF. NAPOWIETRZNA.

Londyn, 4. lutego.

(PAT) Havas. „Times” donosi, że w nie-

długim czasie zwołana będzie do Londynu międzynarodowa konferencyja dla spraw żeglugi napowietrznej.

Jutro ostatni dzień konferencyi waszyngtońskiej.

Waszyngton, 4. lutego.

(AW). Ostatnie posiedzenie konferencyi roz-

brojenia odbędzie się w przyszły poniedziałek. Prawdopodobnie przemówi na niej Harding.

JERZY BANDROWSKI.

MOLIERE.

L.

Jest pięknym zwyczajem naszej epoki, iż w pewne dni, w pewne rocznice, szeregiem wzniosłych uroczystości święci się pamięć wielkich twórców, przypominając ich dzieło i utrwalając jego zasługę, wartość i znaczenie w duszy nieraz bardzo już odległych pokoleń.

Nie potrzeba się chyba rozwodzić nad znaczeniem tych uroczystych a tak pięknie pomyślanych obrzędów, stwierdzających naocznie niezniszczalność twórczości, demonstrujących myśli nowoczesnej jej odległe źródła i sprzegających przeszłość z teraźniejszością, co, wbrew twierdzeniu lekkomyślnych, nie tylko nie podaje nasze go świata w ręce upiórów, okuwających go martwotą rzeczy zmarłych, lecz przeciwnie, na śmiech wystawia potęgę śmierci, wzbogaca pierwiastkami niezniszczalnemi życie dnia dzisiejszego i znacznie rozszerza jego świadomość. Tak wiecznie żywi Zmarli wynagradzają potomków swych za pamięć i miłość, to jest, za życie, jakie wzajemnie z tych ich uczuć czerpią.

Poświęcone czci wielkich przodków i rozpamiętywaniu ich życia chwile, dodają sił i powinny krzepić żyjących, a to, że w nabożnym skupieniu u sarkofagu zmarłego Wiecznego łączą się wszystkie narody, świadczy chyba wymownie o ich braterstwie i wspólności ducha, oraz że przecie, od czasu do czasu przynajmniej zapomniawszy o złośliwym pomieszaniu języków, jednoczą się wciąż w budowie swej niebosiężnej wieży Babel, wznoszonej nie już z cegieł i kamieni, lecz z dusz, brylantowego blasku i trwałości, skitowanymi nieśmiertelnością wiecznego piękna.

I zdawałoby się, że w takiej uroczystej chwili, w momencie promiennego i zwycięskiego zmarłych wstania, raz jeden na kilka wieków jasno, głośno i zrozumiale będzie się mógł wypowiedzieć i wysłuchany zostanie geniusz, któremu tyle rzeczy za życia nie pozwalało mówić, a któremu potomkowie tak wiele zawdzięczają. Oto uciekło zgiełkliwe targowanie się, stanęły dostrzymane w nowym rozpędzie olbrzymie koła maszyn, przestały warczeć transmisyjne pasy, zgrzytnęły i zatrzymały się lecące nieprzerwanie ulicami wielkich miast łańcuchy samochodów, w połowie drogi zawisły w powietrzu wciągane na dachy drapaczy chmur szyny żelazne i cisza zapanowała wielka, aby z poza gestej i czarnej zasłony wieków ubiegłych przemówić mogła ziemskim głosem Nieśmiertelność.

Prez. Rzeczy Ebert wykluczony ze Związku rymarzy

z powodu podpisania zarządzeń wyjątkowych przeciw strajkującym kol.

Berlin, 4. lutego.

(AW). Prezydent republiki niem. Ebert wykluczony został ze związku rymarzy 200 głosami przeciw 8 z powodu podpisania przezeń zarządzeń wyjątkowych przeciw strajkującym robotnikom kolejowym

Sprzeczna wieści o sytuacji strajkowej w Niemczech.

SYTUACJA STRAJKOWA W NIEMCZECH POGARSZA SIĘ.

Berlin, 4. lutego.

(PAT) Berlińska dyrekcyja kolejowa komunikuje, że od wczoraj wieczora sytuacyja strajkowa znacznie się zaostrzyła przez to, że do strajku przyłączyli się zwrotniczy i urzędnicy nadzorczy wielkich dworców kolejowych oraz robotnicy kolejowi. Obecnie strajkuje 98 procent maszynistów, około 80 proc. zwrotnicznych i 20 do 30 proc. asystentów kolejowych i innych urzędników. Pomimo pracy pomocniczej ruch towarowy w całym państwie niemieckim jest wstrzymany.

DZIŚ CAŁY RUCH KOLEJOWY BĘDZIE PODJĘTY.

Berlin, 4. lutego.

(PAT) „Voss. Ztg.” przewiduje, że w niedzielę ruch kolejowy podjęty będzie w całym pełni, ponieważ związek urzędników kolejowych wobec stanowiska innych związków kolejowych został odosobniony.

MADESLANE.

Podziękowanie!

Podpisani składają tą drogą W. P. Z. Olaszewskiemu dyrektorowi Kursów handlowych, Kurkowa 38, oraz Szanownemu Gronu nauczycielskiemu serdeczne podziękowanie, za nader sumienne i gruntowne przygotowanie do egzaminu w Akademii handlowej, który złożyli w dniach 30. i 31. stycznia b. r. z bardzo dobrym wynikiem. Kandydatki i kandydaci kursu wieczornego Sala III. S. Horowicz, J. Hand, J. Hoch, W. Kobiak, S. Majewska, St. Petryk, A. Pirkoszówna, A. Robakowski, M. Rzeszutko, S. Sierakowska, M. Stecura, L. Thürschmidt, E. Ukiński, Z. Węglarska, J. Wysocka. 2013

II.

I w tej chwili czyni się w opowietrzu niesłychanie fałszywy zgiełk, wrzawa pusta, coś w rodzaju gromadnego krzyku ptasiego.

Co to?

Przemysłny a mierzdowany Szatan robi swoje.

On nie pozwalał za życia dojść do głosu czemuś powieść prawdę, on zagłusza go, gdy prawda ma dojść do głosu z za grobu.

Dlatego, gdy rozpoczyna się obrzęd uroczysty a dobrany chór uderza w pierwsze, poważne akordy zamyślonego marsza pogrzebowego, w tajemniczej procesyi wprowadzającego na scenę świata destojne widma z za grobu, powstaje hałas nieznośny, niedorzeczny.

Przeciw Wielkiemu Cieniowi?

Bynajmniej.

Jest to — powiedziałbym — Klaka Wieczności. Ordynarna, niezręczna i trupia, jak wszelka klaka, z największego artysty zawsze wbrew jego woli robiąca błazna i kabotyna. Bezduszne oklaski drewnianych, wielkich dłoni, zimnych i wilgotnych, chór pochwał urzędowych, konwencyonalnych, martwych, z galeryi świata wychylają się bezduszne, twarze głów z wystaw fryzjerskich: Urzędowi znawcy, komentatorowie, upokorzeni wielbiciele, protektorzy, sypiące na prawo i lewo banalne „confetti” komunalów „wybitne osobistości”. Robi się zimno, trupio i glucho.

(C. d. n.)

Przed wyborem nowego Papieża. Dookoła conclave.

FALSZYWE WIĘŚCI O PRZEBIEGU CONCLAVE.

Rzym, 4. lutego.

(PAT). Niektóre dzienniki zamieściły pewne szczegóły o przebiegu głosowania w conclave. Tak np. dziennik „Il mondo“ donosi, że pewna część głosów padła na Gaspari'ego i na Lualdiego. Inne zaś głosy na La Fontena i Laurentiego. Wobec tego „Osservatore Romano“ przestrzega szeroką publiczność przed dawananiem wiary doniesieniom dzienników i przypominając, że zarówno kardynałowie w stosunku do konklawistów, jak i

konklawieści zobowiązani są pod przysięgą do zachowania absolutnej tajemnicy.

WYNIKU DOTĄD NIEMA.

Rzym, 4. lutego, godz. 13.

(PAT). Trzecie głosowanie conclave nie dało wyniku. Tłum przeszło 20.000 zapelnia plac św. Piotra. Rozszerzane pogłoski na kogo padły głosy są mimo — że podały je niektóre dzienniki — czczym wymysłem. O rezultatach dotychczasowego głosowania oczywiście nic nikt nie wie.

Nominacja Giolittiego wykluczona.

Król zamierza powierzyć ster gabinetu ponownie Bonomiemu.

Warszawa, 5. lutego.

(Telef.) (m) Z Rzymu telegrafują: Król odbył szereg narad z byłym premierem Bonomi'm oraz z przedstawicielami poszczególnych klubów. Nominacja Giolittiego jest wy-

kluczona ze względu na wrogie stanowisko, jakie zajmuje wobec niego partya t. zw. „populiści“. Z tego powodu król zamierza ponownie powierzyć ster gabinetu Bonomi'emu.

PARLAMENT WYPOWIEDZIAŁ SIĘ ZA PREZ. IZBY DE NICOLI'M.

Rzym, 4. lutego.

(PAT) W czasie dyskusji nad sprawą u-

tworzenia nowego rządu wszystkie grupy parlamentarne wypowiedziały się przychylnie co do wyboru prezydenta Izby de Nicoli, on sam jednak waha się jeszcze.

Głodujący w Rosji nawzajem się mordują.

Moskwa, 4. lutego.

(AW). W powiecie tuguczewskim (gub. sara-towskiej) zanotowano kilka wypadków mordowa-nia i zjadania ludzi przez głodujących. Między in-

nymi głodujący zamordowali lekarza i siostrę mi-łosierdzia, z oddziału wysłanego przez rząd do walki z epidemią.

MIEDZYNARODOWY BANK DLA UDZIELANIA KREDYTU ROSYI.

Warszawa, 5 lutego.

(Telef.) (m) Jak słyhać — istnieje projekt u-

tworzenia w Moskwie Banku międzynarodowego dla udzielania kredytu Rosji sowieckiej na zaku-py zboża, przyczem wypłata następowałaby w złocie.

Obrzymi proces komunistyczny w Bukareszcie.

Proces ten potrwa kilka miesięcy.

Bukareszt, 4 lutego.

(AW.) W sądzie wojskowym w Bukareszcie

rozpoczął się proces wojskowych komunistów, o-skarżonych o działalność antypaństwową, między

MICHALINA SZWARCÓWNA.

13

Bellissima Julietta.

(Ciąg dalszy).

Lecz już w salone, po krótkiej ciszy, w której słuchano deklamacji słynnego aktora, uczynił się gwar i ruch. Julietta podeszła do Talmy ze słowem podziękia. Za nią, jak pazio-wie usłuźni, pobiegły spojrzenia mężczyzn.

Stała w pośrodku salonu na kształt białej kolumny. Oddech, unoszący na cudnych pier-siach biel jej sukni, drzenie szala, spływające go z boskiego łuku ramion, dowodziły, iż ży-cie jest w tej kolumnie. A nade wszystko mó-wiły o tem oczy, których blask wystrzelał z pod włosów, upiętych na szczycie głowy i przytrzymanych czarną, aksamitną wstążką, opadającą z jednej strony, aż ku brwi.

... Et soyez la plus tendre — — —

Unosiły się jeszcze słowa, z takim naci-skiem wymówione przez Talnę, jak gdyby przez jego usta wydzieriała się gorąca prośba wszystkich wiernych wielbicieli Julietty.

Pani Recamier, stojąc w pełnym świetle, takie rzuciły na nią olbrzymie kandelabry,

patrzyła na nich swemi oczyma, w których była słodycz, obietnica i wdzięk, z których szedł niepojęty urok.

Nikt nie umiał mu się oprzeć.

Czar jej rósł z latami i porywał, gdziekol-wiek się zjawiała, spowita w swój ulubiony biały kolor.

W Rzymie, czy w Londynie...

Bowiem Czas był również ujarzmiony przez nią, a miłość jego, w przeciwieństwie do zwyczajów ziemskich hołdowników, objawia-ła się w ten sposób, iż... unikał całej jej oso-by. Wieczyście młodą, oplatał różaniec serc, napełniając atmosferą dookólną, nieuchwytną, błagalną melodią, upałem uczuć, z których za-dne nie wiodło z latami.

... Soyez la plus tendre — — —

Wwiewała się w salon prośba najcichsza, jak akord, wzięty na szpince ręką Cherubi-niego, coraz cichszy, coraz blejszy.

Rozmawiała.

Delikatne nozdrza drżały lekko, po ośnie-wającej cerze przelatywały czasem różowe cienie, czyniąc ją podobną do abażuru z naj-cieńszej porcelany, rozświetlonej od wnętrza zapalonem światłem. Chwilami wzrok odry-wał się od Talmy i biegł w róg salonu, skąd wychylał się dziwacznie turban pani de Stael, prowadzącej namiętną polityczną rozmowę z

innymi o zamach dokonany w roku zeszłym w se-nacie. W procesie, który przeciągnie się prawdo-podobnie kilka miesięcy, uczestnicy 250 oskarżo-nych, około 1000 adwokatów i 1200 świadków. Wśród ostatnich znajduje się kilku b. premierów gabinetu, obecny premier i wielu ministrów.

Wiadomości telegraficzne.

(Telef.) (m) Ministerstwo przemysłu i han-dlu opracowało już projekt umowy handlowej rosyjsko - polskiej dla przedłożenia go konfe-rencyi warszawskiej.

(PAT) Konferencye polsko - gdańskie. „Gazeta Gdańska“ donosi: W najbliższych dniach rozpoczyna się w Warszawie konferen-cye polsko - gdańskie, mające na celu zawar-cie specjalnych układów wykonawczych, przewidzianych w umowie z październ. ub. r. Ze strony Gdańska wyjadą w tym celu do Warszawy pp. Jewelowski i Volkmann.

Sprawy miejskie.

Z KOMISYI TEATRALNEJ.

Lwów, 5. lutego.

(a) Onegdaj odbyło się pod przewodnic-twem wicepr. dr. Chlamtacza posiedzenie m. komisji teatralnej. Z porządku dziennego za-łatwiono sprawę repertuaru teatrów na mie-siąc luty.

Referent tej sprawy r. dr. Sznajder stwler-dził, że przedkładany komisji program sztuk często nie jest realny, albowiem dyrekcyja te-atru zapowiedzianych sztuk nie wystawia. Do-magał się, aby tej niewłaściwości na przy-szłość unikano. O ile poprzednich zapowiedzi nie dotrzymywano, to można to było uspra-wiedliwić stosunkami anormalnymi. Obecnie teatry wkroczyły w okres pracy normalnej, więc nadzwyczajnych przeszkód niema. Co do niektórych zapowiedzianych sztuk referent ma pewne wątpliwości, a szczególnie co do sztuki „Skiba“, której wystawa pociągnie za sobą wielkie koszta, a pójdzie nie więcej nad dwa razy.

W dyskusyi zabierali głos radni Majerski, Rawski, Włodzimirski, Rybicki i dyr. Czar-nowski, który udzielał szczegółowych wyja-śnień.

Wkońcu na wniosek r. Włodzimirskiego uchwalono, aby wystawienie zapowiedzianej sztuki „Skiba“ pozostawić rozstrzygnięciu dy-

Metternichem. Uczyniła nawet krok naprzód, lecz wstrzymała się wiedząc, że zbliżenie się w tej chwili do pani de Stael zwróci uwagę o-becnych.

— Patrz, lordzie, jak pani Julietta gawę-dzi z Talną — odezwał się siwawy już kawaler de Boufflers. — Jednak ma uśmiech dla młodych i dla starych.

— Odurzająca kobieta... — westchnął lord Wellington. — A kto jest ten brzydka obok niej?

— To Ballanche — objaśniał uprzejmie Boufflers, — filozof i mistyk.

— Ale przedewszystkiem wielbiciel.

— Najpewniej, generale. Przyjeżdża czę-sto z Lyonu do Paryża, gnany tęsknotą.

— Jak on ją całuje spojrzeniem.

— Przysiagłbym, że tylko... oczyma. Żadnemu z mężczyzn, których, lordzie, wi-dzisz i którzy jak zahypnotyzowani patrzają w nią, nie zawisło jej ciało w ramionach cięża-rem żądzy, sytej lub niesytej.

General zwrócił się szybko ku swemu rozmówcy.

— A hr. Montmorency? A księżę August?

— Żadnemu!

— A więc jest.

(C. d. n.)

Shimmy Foxtrota, Bostona, Onestepa, Tanço, wucza: „École de Danse”.
Osobne kursa dla dorosłych. — Dobór towarzyski ściśle przestrzegany.
Wpisy: plac Akademicki l. 3, I. piętro, od godziny 5—7. 2009

rekcyi teatru z tem, że w razie znaczniejszych wydatków zasięgnąć ma dyrekcyja opinii komisji teatralnej.

REGULACYA PLAC ROBOTNIKÓW MIEJSK.

(a) Na ostatniem posiedzeniu komisji cennikowej dla regulacyi plac robotników zakładów i przedsiębiorstw przemysłowych miejskich przy współdziałaniu zastępców robotników załatwiono sprawę wysokości wynagrodzenia za miesiąc styczeń.

Wobec tendencyi zniżkowej na targach, mnożniiki za ostatnie trzy miesiące wynosiły: za listopad 498, za grudzień 465, za styczeń 449, według norm stałe przyjętego szematu i cen targowych.

W uwzględnieniu wyjątkowych stosunków i chwiejności cen produktów spożywczych, komisya postanowiła nie redukować dodatku, lecz wypłacić w wysokości listopadowej, nadto uchwalono odpisanie zaliczek na place.

Robotnicy zaś ze swej strony rzekli się porobu t. zw. trzynastej pensyi.

Kolejowcy protestują przeciwko projektowi ustawy o służbie na państwowych kolejach żelaznych.

Lwów, 5. lutego.

W myśl uchwały powziętej onegdaj na wspólnem posiedzeniu Delegatów Zarządów okręgowych zawodowego Związku kolejowców Rzeczypospolitej polskiej, Polskiego Związku kolejowców i Koła prawników Dyrekcyi lwowskiej, wystosował Zarząd główny pracowników kolejowych z wykształceniem średniem, w imieniu własnem jakoteż w imieniu zrzeszeń, reprezentowanych na posiedzeniu, do prezydenta ministrów p. Ponikowskiego, ministra kolei żelaznych p. Sikorskiego i do centralnego komitetu wykonawczego związków zawodowych pracowników państw. w Warszawie telegraficzny protest przeciwko projektowi ustawy o służbie na państw. kolejach żelaznych następującej treści:

„Projekt ustawy o służbie na państwowych kolejach żelaznych, mający wejść na porządek obrad komisji administracyjnej, zawiera szereg postanowień, nie uwzględniających ani dzisiejszego

stanu posiadania, względnie praw nabytych i zastrzeżonych dotychczasową ordynacją służbową, ani też większej części postulatów, zgłoszonych przez Związki zawodowe. Projekt nie przewiduje norm uposażenia ani awansu czasowego i automatycznego, którego domaga się jednomyślnie ogół pracowników państwowych, zawiera natomiast luki i niejasności, dopuszczające do daleko idących dowolności w interpretacyi. Z uwagi na zaniepokojenie i uzasadnione rozgorzyczenie, które wywołał projekt ten wśród szerokich mas pracowników kolejowych wszystkich kategorii, proszą reprezentacje zrzeszeń, wchodzących w skład sekcji kolejowej komitetu wykonawczego związków zawodowych pracowników państw. o wycofanie tego projektu z porządku obrad komisji administracyjnej i o danie możliwości przedstawicielom wszystkich związków pracowników kolejowych wypowiedzenia się co do niego, celem uzgodnienia projektu z postulatami pracowników.

Nad powyższymi sprawami, które referował przewodniczący zebrania, wywiązała się ożywiona kilkugodzinna dyskusya, wykazująca zupełną słuszność postulatów. Wypracowaniem ich ma zająć się komisya wyłoniona z tegoż zebrania, w skład której wchodzi reprezentanci statusu z obu Związków kolejowych. Komisya ta ma w najbliższych dniach wypracować wyczerpujący memoriał, który po uzgodnieniu Związków zawodowych P. Z. K. i Z. Z. K. ma być w najbliższych dniach przedłożony Ministerstwu kolei żelaznych i sejmowej komisji komunikacyjnej.

Zjazd małopolskich konduktorów kolejowych.

Zagajenie. — Wybór prezydium. — Projekt pragmatyki służbowej. — Założenie sekcji konduktorów na Małopolskę. — Rezolucye.

Lwów, 5. lutego.

(Stb) Onegdaj odbył się zjazd konduktorów z całej Małopolski. Na zjazd przybyli delegaci z Krakowa, Stanisławowa i Śląska Cieszyńskiego. Zebranie otworzył i zagaił p. Czwartyski, delegat głównego Zarządu. Na przewodniczącego wybrano p. Kuciele ze Lwowa. Referował p. Łukasiewicz, przewodniczący Koła miejscowego polskiego Związku kolejowców we Lwowie.

W krótkich słowach przedstawił zebrany projekt pragmatyki służbowej i różniczkowania przez władze kolejowe personalu pociagowego. Wkońcu przedłożył referent zebrany projekt założenia sekcji konduktorów na Małopolskę oraz przystąpienia teje do sekcji na całą Polskę. Projekt ten przyjęto żywymi oklaskami.

W dyskusyi zabierali głos delegaci ze wszystkich trzech okręgów, wykazując potrzebę założenia sekcji krajowej, poczem uchwalono następującą rezolucyę:

„Zebrani na Zjeździe delegatów konduktorów domagają się: 1) Pragmatyki służbowej, opartej na zasadzie awansu automatycznego; 2) Sprawiedliwego przeszerogowania, opartego na kwalifikacyi dobrej, skrócenia wymaganego przepisami austriackimi czasokresu między egzaminami, zredukowania do 6-ciu miesięcy wymaganych do wyższego zaszeregowania dwóch lat nieprzerwanej jazdy, jako kierownik pociągu; 3) Zrównania pod względem należytości godzinowych kierownika pociągu i manipulanty z maszynistą, a wszystkich innych konduktorów z palaczem; 4) Bezwarunkowo mundurów służbowych bezpłatnych; 5) Przystąpienia do założenia sekcji krajowej konduktorów przy polskim Związku kolejowców.”

Wybrano też natychmiast tymczasowy Zarząd główny sekcji, do którego weszli: Forysta Siemiaszkiewicz, Osten, Jabłoński, Widziński ze Lwowa; Szymański, Lisowski z Krakowa; Hlawczek i Mrozek ze Stanisławowa.

Po serdecznem podziękowaniu przez pp. Czwartyskiego i Łukasiewicza za liczne przybycie i poważny tok obrad, Zjazd zamknięto.

Ogólne zebranie urzędników kol. III. statusu.

Lwów, 5. lutego.

(Stb) Onegdaj odbyło się II ogólne zebranie urzędników kolejowych III statusu w lokalu Polskiego Związku kolejowców we Lwowie pod przewodnictwem Marcina Dąbrowskiego. Na zebraniu tem omawiano najżywniejsze kwestye zawodowe, między innymi pragmatykę służbową, automatyczny awans i kwestyę bezpłatnego umundurowania.

KRONIKA NIEDZIELNA.

Wola czy nie wola, płac za Karola — z Karola i Zyty dwa pasożyty — niech ekscesarz na Madrze bodaj miotłę w rękę bierze — niech zamiata w prawo w lewo, skoro Wiluś rąbie drzewo — horrible, sancta Mater, dla młodzieży niema kwater — zato różne paskopiasty ociekają od omasty.

Psia doła — żywic zubożałych panów!
a jednak kazaly jakies władze starsze,
azebym rocznie sześć milionów franków
austriackiemu płacić eksmonarsze.
Zaco i poco — to Lloyd George wiać chyba,
choć zdebiął na to i sam Ben Akiba.

Dostają wprawdzie pencakowe krupy
różne machery za kratą siedzące,
więc można jagiel i kminkowej zupy
dać Karolowi i jego małżonce,
lecz czemu rzucać im miliony w paszczę
na pijatykę i życie hulaszczę?

Toż Karol wrzeszczał wobec czeskich pułków

w pijackiej ekstazie: Ihr slavischen Hunde!
a teraz my mamy na rozkaz matoków
łozyc na niego i sprawiać mu funde?
dobywać ostatnie grosze z za pazuchy
jemu na koniak, Zycie na pieluchy?

Gołab się zbiesi i koń stanie dęba,
każdego z bólu musi w sercu zapiec,
że naszym kosztem taki odmigęba
codziennie może dawać sobie na piec,
pić będzie naszą krwawicą wspomagan,
a co to kosztuje dziś gorzałki sztagan!

Chociaż jest straszny chuligan z Wilhelma
co w tylu ofiar brodził hektatombie,
to dziś się na tyle opamiętał szelma,
że bodaj dla siojdu drzewo rżnie i rąbie,
więc niechaj i Karol (bo Zytę wyklucze)
zamiata ulice lub kamienie tłucze.

Wilhelm podobno szuka drugiej żony.
lecz słychać głosy z jego otoczenia,
że mu potrzebna jak psu kałesony,
obejdzie się tysy dyabel bez grzebienia.
Chyba że Wilhelm czujac się niedojdą
zeni się znowu też tylko dla siojdu.

Co prawda i my są niepoprawne draby!

znajdź drugie miasto choćby w maku korcu,
w którym, jak u nas, młodzież syplaby
jak psy bezdomne po salach na dworcu,
a gdyśmy prosili o los dla nich lepszy
to jeden był prawy na tysiące wieprzy.

Zato się w biurach mieszkaniowych trynda
pani Korrupcyja, hadra od a do zet,
salon dostaje pierwsza lepsza pinda
a ty daremnie prosz o watekłożet —
i krzyk jest słyszany: caveant consules
bo idzie z torbą pan mecenas Hulles!

Toż nie dziw, że chłopci, w markach zakochani,
na zbiórke złota swej kabzy nie ugną
i z tego powodu na siermiężnych drani
gorzko narzeka pan prezydent Bugno
(Niech się za chamów Bugno nie rumieni
lecz wyrznie za karę im węza... z kieszeni!)

Gdy rząd za spirytus kazał płacić złotem
to w chamie serce odtajało żabie,
wykopał dukaty schowane pod płotem
i ślubną obrączkę ścigał z palca babie,
czwała się prawda w tych duszach anielich
że ponad Polskę lepszy sznapsa kielich!

Dzisiaj hamany mają rządka minę,

5 W Koperniku i Marysienke nadzwyczajna SERIA „CZERWONEJ REKAWICZKI“ D. t. 47:4 „W mocy wrogów“ 4 serya „Pasaż“. 3 serya „Lux“. 2 i 1 serya „Uciecha“.

W obronie godności teatru i krytyki.

Z filii lwowskiej Związku artystów scen polskich otrzymujemy następujące pismo:

Lwów, 5. lutego.

Referat praw autorskich filii Z. A. S. P. (Lwów), działając w charakterze przedstawiciela generalnego Zw. Autorów dramat. polskich, do którego należy p. Henryk Zbierzchowski, kategorycznie protestuje przeciw tendencyjnej ocenie sztuki p. Zbierzchowskiego p. t. „Kłopoty p. Złotopolskiego“, na którą pozwolił sobie w numerze „Kuryera Lwowskiego“ z d. 3. lutego b. r. sprawozdawca teatralny p. W. J.

Powaga Związku Autorów dramat., jak również i dbałość o dobrobyt placówki tea-

tralnej we Lwowie, winny były powstrzymać p. W. J. od wygłaszania sądu w formie, niepraktykowanej dotychczas w kulturalnej prasie.

Jak z jednej strony oceniamy w całej pełni doniosłość poważnej i rzeczowej, chociażby najsurowszej krytyki, tak z drugiej strony nie możemy nie zaprotestować przeciwko tego rodzaju stanowisku, godzącemu w byt i powagę polskiej kresowej placówki artystycznej.

Referat praw autorskich Związku artystów scen polskich, Filia Lwów.

W powyższej sprawie zastrzegamy sobie jeszcze oświetlenie całej afery przez Redakcję. — Red. „Gaz. Por. i Wiecz.“.

BAL PRASY.

Lwów, 5. lutego.

(as) Pełna zieleni sala. Powoli poczyną napływać w gościnne sale Kasyna Lwów cały, by okazać prasie lwowskiej swój dla niej szacunek. Na żadnym może balu w tym roku nie można było spotkać tylu pięknych pań, tyle eleganckich sukien, tyle wykwiutnego towarzysztwa. Po krótkim cercle'u w małej sali aranżer daje znak do poloneza. Prezes Towarzystwa dziennikarzy wiedzie w pierwszą parę panią Neumannową, dalej wojewoda Grabowski z p. Laskownicką, gen. Haller z p. Pieracką, gen. Leandri z p. Whitehead. W następnych parach cała elita umysłowa Lwowa: prez. Dembowski, prez. Rybicki, pos. Śliwiński, prof. Hauswald, dr. Walichiewicz.

Suknie pań są tym razem tak piękne, że modele Hersowskie zarumieniałyby się zapewne ze wstydu, widząc smak i urodę Lwowianek. P. dyr. Czarnowska wywołuje tym razem znowu podziw i zazdrość swą stylową toaletą z srebrnej lamy i liliowej gazy. Prze-

lazą po biurach, aby się dowiedzieć czy nałożona i na nich daninę, zamiast zapłacić, mogliby odsiedzieć. (Będzie się potem czytać o psu bratach, że za Ojczyznę cierpią w kazamatach!)

W takich to rękach są dziś losy kraju, taka to branża po sejmie*) się szasta, niebo i ziemię na pasek puszczają i mienią się dumnie potomkami Piasta... Piast, gdyby zmartwychwstał, wy hucwoły licho, toby wam wszystkim pokazał Rzepichę!

St. Brandowski.

piękna p. Krokowska zjawia się w czarnej sukni z dżetami, które, jak już pisaliśmy, są w tym roku najulubieńszym strojem. Jest ich też na sali dużo. To też na tem tle niezwykle miłą plamę tworzy biała z złotymi kwiatami suknia p. Trapszo, blade - liliowa pani Zbierzchowskiej, srebrna p. Józefowej Neumannowej. Jest reszta tak dużo pięknych pań, że napróżno recenzent usiłowałby wymienić je i opisać dokładnie stroje.

Nie dopisała może tylko „prawdziwa“ prasa. Prócz redaktora Laskownickiego, który jest zawsze duszą tych przemitych balów, zauważyć można tylko red. Rollego, p. Raorta, p. Hausnerową. Członkowie innych redakcji zbyt, zdaje się, są pogrążeni w rozstrząsaniu zawitych kwestyi „międzynarodowych federalizmów“, by móż brać udział w „marnych“ zabawach.

Paniom gospodyniom, których lista jest tak długa, że mały format lwowskich dzienników nie jest w stanie wydrukować jej w całości, winien Lwów cały złożyć podziękowanie za trud i pracę, poniesioną dla dziennikarzy.

Kronika telegraficzna.

(PAT) Millionówka. Przy dzisiejszem ciągnięciu 4 proc. państwowej pożyczki premiowej wylosowano nr. 4.872.839.

(PAT) Generalna Dyrekcja loteryi państwowej ogłasza, że ciągnięcie 4-tej państwowej loteryi klasowej odbędzie się publicznie we środę i czwartek dnia 8. i 9. lutego b. r.

(PAT) Obrazy, wysłane swego czasu na wystawę do Paryża, wróciły już do Warszawy. Zawiadomienia o terminie i miejscu zwrotu obrazów ich właścicielom będą ogłoszone później.

(PAT) Śpiączka wybuchła w Moskwie; w ostatnim miesiącu zanotowano w Moskwie 100 wypadków, w tem 70 śmiertelnych.

(PAT) Katastrofa w kopalni węgla. Jak donoszą z Gates (Pensylwania), w tamtejszej kopalni węgla nastąpiła katastrofa, spowodowana wybuchem gazów. Do chwili obecnej wydobyto 22 trupy ofiar katastrofy.

KRONIKA.

REPERTUAR TEATRÓW MIEJSKICH

Teatr Wielki.

W niedzielę, 5. lutego o godz. 3.30 „Powrót posła“, Niemcewicz.

W niedzielę, 5. lutego o godz. 7.30 „Carmen“.

opera w 4 aktach J. Bizeta. (Ewolucye taneczna wykonają pp. Fortunato i N. Kirsanowa).

W poniedziałek, 6. lutego o godz. 7.30 „Carmen“, sztuka w 3 aktach G. Zapolskiej.

Teatr Mały.

W niedzielę, 5. lutego o godz. 3.30 „Niebieski lis“, komedia w 3 aktach Fr. Herczega.

W niedzielę, 5. lutego o godz. 7.30 „Kłopoty Pana Złotopolskiego“, farsa w 3 aktach H. Zbierzchowskiego.

W poniedziałek, 6. lutego o godz. 7.30 „Kłopoty Pana Złotopolskiego“, farsa w 3 aktach H. Zbierzchowskiego.

Teatr Nowość.

W niedzielę, 5. lutego o godz. 3.30 „Arabianka fox-trotta“, operetka w 3 aktach R. Stolza.

W niedzielę, 5. lutego o godz. 7.30 „Taniec szczęścia“, operetka w 3 aktach R. Stolza.

W poniedziałek, 6. lutego o g. 7.30 „Dookoła miłości“, operetka w 3 aktach O. Straussa.

Nowy program „Bagatel“: 1) Część koncertowa, pp. Noskowska, Kraskowska, Struwe, pp. Renigen, Kamiński, Neusser, Dawidowicz i inni. 2) Światowej sławy duet taneczny N. Kirsanowa i A. Fortunato. 3) Rewia. Operetka w dwóch aktach z prologiem muzyka Dostala „Bogowie w kabarecie“.

Teatr lit.-art. „UL“:

Program od 27. stycznia: 1) Część koncertowa: Bronowski, Beroński, Mirski, Piotrowski, Tańska, Zamorscy. 2) Prof. Balański. 3) „W imię przyjaźni“ sketch. 4) „Stan obłączenia“ operetka.

Lwów, 5. lutego.

Zmiana repertuaru. Ze względów niezależnych od dyrekcji, dziś, t. j. w niedzielę po południu zamiast „Kobieta bez skazy“ w Teatrze Wielkim, dany będzie „Powrót posła“, Niemcewicz.

Uroczysta Akademia ku uczczeniu trzechsetnej rocznicy urodzin Moliera odbędzie się w Auli Uniwersytetu (ul. Marszałkowska) 5 lutego o g. 12 w południe. Na program złożą się przemówienia p. Rektora, prezesa nowo założonego Tow. przyjaciół Francji i przedstawiciela Francji, tudzież wykład prof. Porębowicza „O teatrze Moliera“, oraz część muzyczna, w której wezmą udział p. dr. Z. Drexler-Pasławska i prof. konserwatorium J. Cetner i T. Majerski, wykonując utwory muzyki francuskiej z epoki Mollierowskiej. Wstęp wolny za zaproszeniami, które otrzymać można w sobotę w kancelaryi rektorskiej od g. 10 do 1, a w niedzielę w kancelaryi pedela na Uniwersytecie.

Powszechne Wykłady Uniwersytetu i Politechniki lwowskiej. Niedziela 5 bm. Prof. dr. H. Arctowski „Obrazy z podróży do bieguna południowego“ (z obr. świetl.). Sala Sem. naucz. żeń. Sakramentek. Środa 8 bm. Prof. dr. J. Tokarski: „Tatry pod mikroskopem“ (z obrazami świetl.). Sala XII. Politechniki. Czwartek 9 bm. Prof. dr. Paszkudzki: „O konstytucyi Rzeczypospolitej Polskiej“ cz. I. Sala geologiczna Uniwersytetu, Długosza 8. Sobota 11 bm. Prof. dr. J. Sas Zubrzycki: „Kościoły lwowskie w wieku XVII. (z obr. świetl.)“ Sala XII. Politechniki. Wykład dyr. dra Karola Nittmanna: „Krzemieniec i jego znaczenie w dziejach oświaty polskiej“ odłożono na niedzielę 19 lutego.

Z Uniwersytetu Ludowego im. A. Mickiewicza. W niedzielę, 5. bm. o godz. 6 wiecz. odbędzie się przy ul. Bourlarda 5 (boczna Batorego) wykład doc. Uniw. dr. K. Hartleba p. t.: „Kultura Polski Piastowskiej (z obraz. świetl.)“ — W poniedziałek, 6. bm., o godz. 6 wiecz. wykład prof. dr. Moraczewskiego „O alkoholu“. — W niedzielę, 5. bm., o godz. 5 rozpoczną się wpisy do Biblioteki Uniw. Lud., a równocześnie wypożyczanie książek. Bliższych informacji udziela Sekretaryat Uniw. Lud. przy ul. Bourlarda 5, codziennie od godz. 6—7 wiecz.

Rozkaz sokoli. Otrzymujemy następujący komunikat: Wzywam wszystkich druhów „Sokoła IV“, aby 5. lutego w rocznicę założenia „Gniazda“ zebraли się punktualnie o godz. 8 rano w szkole męskiej św. Antoniego, gdzie uszykuje się uroczysty pochód, który ze sztandarem na czele przy dźwiękach orkiestry sekołej uda się na nabożeństwo do kościoła św. Antoniego. Po nabożeństwie

*) Szan. aut. nie ma na myśli bynajmniej naszych „suwerenów“, lecz gości, obficie zapalnających bufety sejmowe.

pochód pod pomnik Bartosza Głowackiego, złożenie wieńca, powrót do Sokolni. Czapki i odznaki sokole obowiązkowe. J. Neumann, prezes.

Z Tow. Naukowego. Posiedzenie Wydziału filologicznego odbędzie się 6 bm. o godz. 5. w pracowni Biblioteki Ossolińskich. Na porządku dziennym: 1. Prof. dr. Kolbuszewski „Z dziejów krytyki literackiej w czasopiśmie emigracyjnych“. 2. Prof. dr. Ganszyniec „Ze studyów nad Homerem“.

Odczyt p. dr. Bienenstocka p. t.: „Od impresjonizmu do ekspresjonizmu w sztuce i literaturze“, odbędzie się 5 lutego o godz. 12 w sali kina „Marysieńka“, pl. Smolki 5.

Bal. 14 bm. odbędzie się staraniem Komitetu Opieki nad Żołnierzem Polskim bal, z którego dochód przeznaczony na pomoc dla inwalidów, zdemobilizowanej młodzieży, a także dla wdów i sierot po obrońcach Lwowa. Cel ten mówi sam za siebie.

Występ p. Popowa. Znany szerszym warstwom społeczeństwa ze sceny lwowskiej p. Popow, uproszony przez Akademicką Młodzież Handlową wystąpi na Raucie w dniu 7. lutego w salach Kasyna miejskiego; zapewniony również współudział p. Kirsanowej. Bilety oraz zaproszenia wydaje Komitet codziennie od 5—7 w Kasynie miejskim.

Laskawego pana złodzieja, który w przechodzie ul. Akademicką ściągnął mi portfel z 150.000 mk. i ważnymi dokumentami, proszę o zwrot będącego w portfelu zaproszenia na „Bal Biały“ Bratniej Pomocy, który odbędzie się w niedzielę, 5. lutego w Kasynie miejskim. 150.000 mk. może sobie zatrzymać.

Naczelny lekarz Kasy chorych m. Lwowa radca dr. Maksymilian Bett po powrocie z zagranicy objął urządowanie.

EKONOMISTA.

STAN HANDLU NASZEGO W CYFRACH.

Warszawa, 4. lutego.

(PAT). Handel nasz w grudniu 1921 przedstawia się w cyfrach następująco: (cyfry podane są w tysiącach ton, cyfry zaś objęte nawiasami odnoszą się do miesiąca listopada roku 1921). Ogólna suma przywozu wynosiła 374.8 (321.5) w tem węgla 293.5 (255), zboża i mąki 17.4 (9.9). Po potrąceniu tych dwóch pozycji, które jak przypuszczać należy, czasowo tylko obciążają nasz przywóz, suma tego przywozu wynosi 63.8 (56.4): z tego przypada między innymi na bawełnę i wełnę 3.9 (3.3), ryby 12.5 (11.1), gotowe fabrykaty metalowe 12.2 (10.8), inne fabrykaty gotowe 14.8 (16). Ogólna suma naszego wywozu wynosiła 170.3 (147) w tem węgiel 16.8 (10.3), zboże i mąka 6.5 (1.4), drzewo surowe 53.5 (48.2), ropa 8.4 (3.4), cement 5.6 (4.4), cukier 10 (0.7), nasiona polne i leśne 0.1 (0.3), fabrykaty z drzewa 4 (4.5), przetwory ropy 40.3 (39.9), wyroby metalowe 1.8 (1.10), inne fabrykaty 42.4 (44). Cyfry za cały rok 1921 zostaną podane niebawem.

WYWÓZ LNU I KONOPI DOZWOLONY TYLKO WZAMIAN ZA PRYWÓZ MASZYN.

Kraków, 4. lutego.

(AW). Ministerstwo przemysłu i handlu zawiadomiło tutejszą Izbę handlowo-przemysłową, że wywóz lnu i konopi za granicę kraju dozwolony jest tylko wzamian za przywóz maszyn uszlachetniających przeróbkę obu tych gatunków produkcji krajowej.

Z WCZORAJSZEJ POPOŁ. GIELDY NIEOŚ.

Lwów, 5. lutego.

Tendencja przez dzień cały chwiejno-zniżkowa. Ceny o 20—30 punktów zmieniały się. Obrót słaby.

Dolary amerykańskie 3335—3340, jedynki i dwójki 3235—3240, dolary kanadyjskie 3040—3050, 1-ki i dwójki 2940—2950, marki niemieckie 15'30—16'40, setki 16'00—16'10 drobne 15'70—15'80, leje 22'40—22'60, drobne 21'60—21'80, czeskie korony 61—62 drobne 69'00, do 70'00 austriackie tysiączki 1000—1050, setki

80'00—90'00, 50-koronówki 35'00—45'00, 20-koronówki 12'0—13'0, 10-koron. 6'00—6'50, 1-ki i 2-ki 0'45—0'50 f., rubla 5-setki 1'80—2'00, setki 2'60—3'50, 25-rublowki 1'90—2'10, 10-rubl. 1'60—1'70, reszta drobnych od 0'75—1'00, dumskie tysiączki 35'00—45'00, dumskie 250 rb. 0'20—0'30, karbowanica 2'80—3'00, hrywny 5'20—8'20 franki franc. 270—280, funty szterl. 13800—14000, franki szwajcarskie 600—630.

Złoto: 20-kor. 11800—12000, 20-frankówki 11550—11600, 20-markówki 12000—12100, funty szterlingi 11600—11650, 10-rublowki 15300—15500, dolary 3200—3210.

Srebro: Korony aust. 225—228, floreny 570—580, ruble 920—950 kopiejki 0'00—0'00 dolary amerykańskie 0'000—0'000, polówki i ćwiartki 0'000—0'000, dolary kanad. 0'00—0'000, drobne 0'000—0'000, leje 195—200.

KURSA GIELDY WARSZAWSKIEJ.

Warszawa, 4. lutego.

(PAT). Papiery wartościowe. Transakcje: Listy zast. 4 i pół proc. Tow. kred. ziemsk. za 100 mk. 72—71.50.

Waluty i dewizy: Dolary St. Zjedn. 3330 do 3345; franki francuskie 278; franki belgijskie 267; marki niem. 16.

Czeki: Na Belgię 267.50; Berlin 16.30—16.50; Odańsk 16.45—16.50; Londyn 14425—14465; Nowy Jork 3347½—3365; Paryż 280—280.25; Szwajcaryę 663; Wiedeń 41.25—42.50—42; Praga 63—62.25.

Akcyje: Bank Kred. w Warszawie 2800; Bank Zachodni 475; Bank Zjedn. Ziem polsk. 1025; Kijański i Scholze 4600; Tow. kop. węgla 16.600; Warsz. Tow. fabr. cukru 18850; Lipop, Rau, Löwenstein 3000; Rudzki i Ska 2050; Starachowice 4250; J. J. Borkowski 1820; Bracia Jabłkowski 1210; Żyrardów 58000; Ostrowieckie zakł. 6725; Polska Nafta 1880; Żegluga Polska 1650; Przem. drzewny 1600; Pocisk 900.

NA GIELDZIE WARSZAWSKIEJ TENDENCJA WZMOCNIONA.

Warszawa, 5. lutego.

(Telef.) (m) Na wczorajszej giełdzie warszawskiej rynek papierów dywidendowych ożywił się znacznie. Kursy akcji nieco się wzmochnęły. Kursy dewiz zmianom znaczniejszym nie uległy. Jedynie marka niemiecka miała tendencję niżkową i wahała się między 16.30 do 16.50, papiery publiczne w ruchu słabym.

Nadużycia w lwowskiej „wojskowej spółdzielni“.

Konfiskata skór. — Machinacje Rady opiekuńczej. — Pasek kwitnie. — Sensacyjne aresztowanie.

Lwów, 5 lutego.

(S) Dzięki czujności komisaryatu policyjnego dzielniczy IV. wydobyto na światło dzienne pasarską afere, połączoną ze sprzeniewierzeniem, która mogłaby narazić skarb państwa na milionowe straty. Urzędnicy policyjni komisaryatu dziel. IV. zauważyli onegdaj, jak dwaj żydzi wywozili z koszar przy ul. Kurkowej, gdzie mieszczą się składy (wojskowej spółdzielni D. O. K., Lwów) cały wóz ze skórą. Skórę tę zakwestyonowano, a przeprowadzone z ramienia tegoż komisaryatu śledztwo ustaliło, że jest ona własnością kooperatywy wojskowej przy ul. Kurkowej, tej samej kooperatywy, w której przed kilku dopiero dniami wykryto olbrzymie malwersacje, połączone z ucieczką kierownika kooperatywy por. Pałaczyńskiego, wraz z trzema milionami. Wedle dochodzeń policyjnych kooperatywa skonfiskowana skórę sprzedawała w krótkiej drodze Radzie Opiekuńczej, a ta nie widząc jej nawet, puściła ją na pasek, sprzedając żydom. Skórę powyższą, pochodzącą z rekwiizycji wojskowych, spółdzielnia nabyła po 1000 mk. za 1 kg., a przytrzymany tran sport hurtownikom został sprzedany za 2600 mk. za 1 kg.

Wynikiem przeprowadzonego śledztwa policyjnego było aresztowanie dotychczas 8 osób, między nimi kilku członków Rady Opiekuńczej. Całą sprawą zajął się naczelnik Urzędu śledczego. p. insp. Nowodworski, co daje rekojmie, że sprawcy nie ujdą zasłużonej karze

Schwytanie sprawców napadu bandyckiego.

Lwów, 5 lutego.

(h) Przed dwoma dniami donieśliśmy o niezwykle bezczelnym napadzie bandyckim, dokonanym na rodzinie Hersza Friedleina w Orowie pow. Drohobycz. Bandyci steroryzowawszy wszystkich domowników, zrabowali rzeczy wartości pół miliona marek. Policja drohobycka, która wszczęła w tej sprawie energiczne śledztwo, aresztowała wczoraj trzech sprawców powyższego napadu i odstawiła do sądu w Drohobyczu.

Ordynarny pasek na wielką skalę.

Lwów, 5 lutego.

(h) Hurtownia Związku inwalidów w Warszawie „Placówka“ otrzymała z ministerstwa spraw wewnętrznych na podstawie przedłożonego przez Związek inwalidów w Buczaczu zapotrzebowania, zezwolenie na wywóz dwu wagonów soli za granicę. Gdy sól ta przybyła do Buczacza, kierownik „Placówki“ p. Menczyński w porozumieniu ze swoim „dotumfackim“ p. Zdanowskim, b. ref. apro wizac. przy starostwie w Płoskirowie, wiedząc o tem dobrze, że kordon jest obecnie zamknięty, wobec czego soli wywozić nie wolno, postanowił sol puścić na pasek.

P. Zdanowski z takimi interesami świetnie obeznany, zakrzętnął się energicznie i sól znalazła się w rękach kupca buczackiego p. Grünberga. Buczacka ta historia jednak wyszła jak oliwa na wierzch, „niepowołani“ ludzie poczęli się solą interesować i stwierdzili, że Związek inwalidów w Buczaczu żadnego zapotrzebowania nie zgłaszał czyli, że popełniono zwyczajne oszustwo.

Starostwo w Buczaczu wespół z policją skonfiskowawszy sól jako „corpus delicti“ bada w dalszym ciągu historię tego „interesu“.

Włamanie kasowe w Brodach

Brody, 4. lutego.

Minionej nocy włamali się dotychczas niewyśledzeni sprawcy do biura składu wódek firmy Szwadron w Brodach. Po rozbiciu kasy ognio trwałej, sprawcy zabrali gotówkę 2 i pół miliona marek. Zdaje się, że sprawcy zostali spłoszeni, bo na miejscu czynu pozostawili swe narzędzia, służące do rozbijania kas.

Z SALI SĄDOWEJ.

MORDERSTWO RABUNKOWE POD GRZYBOWICAMI.

(Wyrok).

Lwów, 5 lutego.

Po przesłuchaniu reszty świadków i postawieniu sędziom przysięgłym pytań w kierunku zbrodni morderstwa i kradzieży, nastąpiły dłuższe wywody prokuratora i obrońców. Sędziowie przysięgli po dłuższej naradzie odpowiedzieli 9 głosami nie, na pytanie w kierunku zbrodni morderstwa co do obu oskarżonych, tj. Konia i Tarabana, potwierdzili natomiast pytania w kierunku kradzieży i nakłaniania do fałszywych zeznań.

Na podstawie werdyktu sędziów przysięgłych trybunał skazał Konia na 3 lata ciężkiego więzienia z obostrenieniami i wliczeniem aresztu śledczego, Tarabana na 1 i pół roku, a Michałkę Żuk na 6 tygodni więzienia, która to kara została umorzona aresztem siedzącym.

Zasądzeni prócz Żuk, zastrzegli sobie 3 dni do namysłu.

NEKROLOGIA

†
Władysława Sas Jasńska

wdowa po adwokacie

zmarła po długich i ciężkich cierpieniach, zapo-
trazona św. Sakramentami, dnia 3. stycznia b. r.
w Warszawie.

Na pogrzeb, który odbędzie się we Lwowie,
we wtorek dnia 7. lutego 1922 r., o godz. 3 po
południu z krypty kościoła OO. Bernardynów na
ementarz Lyczakowski do grobowca rodzinnego,
zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych.
4712 Siostra i Rodzina.

ROZMAITE

SZKŁA wodowskazowe

techniczne, inspektowe, laboratoryjne i fia-
szki wszelkiego rodzaju poleca

„KRYOLIT”, Warszawa

Leszno 6. — Tel. 254-61. 4709

Praktykanta z dobrego domu oraz złączącego narodo-
wości polskiej poszukuje natychmiast Handel towa-
rów żelaznych Antoni Halski, Lwów, Sobieskiego 3.
Zgłaszać się od 5--7 wieczorem. 2629

Pokój osobny z utrzymaniem lub bez postawiany
dla studenta. Oferty pod lit. „A. P.” złożyć w Adm.
2022

Mieszkania różnych pokoi dla solidnych zamężnych ko-
łk. torów poszukuje Galicyjskie biuro, Kopernika 22.
telefon 416. 1543

Stylowe nowe meble sypialniane do sprzedania. Śmia-
deckich 7, II. p. na prawo. 2017

Kto chce kupić towary?

po najniższych, niższych cenach, niech napisze lub
trzydziąc do **LODEI**, uda się do składu fabrycznego
M. BRYL ul. Piotrkowska 56.
w podwórzu — III. wejście.
gdzie są do nabycia w resztkach i sztukach: białe i ko-
lorowe płótna na biel zno i pościel, towary na wyppy
i poszwy, flanela, barchany, cajtgi, chustki, pończochy,
obrusy, kołdry, również szewioty, sukna, kory i wełny,
na damskie i męskie ubrania, kostyminy, piszczere, suknie
i wiele innych towarów.

Uwaga! Wysyłam pocztą za zaliczką odcinki i resztki
w każdej ilości po otrzymaniu zadań u.
Cenników i próbek nie wysyła się. 4382

CUKIERNICY!!

Różne walce, prasy, stanki. Maszyny do irysów,
różne etykiety również do herbatników. Masło
kakaowe, kakao bonowe, Farby, smaki, waniline,
syrap, Agar-Agar etc. poleca 4527

P. FLANCMAN
Warszawa, S-to Jerska 36. — Telefon 72-67.

**100 wagonów
KISZONEJ KAPUSTY**

zdrowej z Węgier tanio do sprzedania.
Reflektanci zechcą się natychmiast
zwrócić: Dyrektor D. NEUMANN, Kra-
ków, Hotel Polonia. 2002

FORMY ŻELAZNE

DIA HUT SZKŁANYCH

„KRYOLIT”, WARSZAWA

LESZNO 6. — TELEFON 254-61. 4710

WIELKA I RACOWNIA CZAPEK

męskich, damskich i dzieciennych
w Warszawie, ul. Przejazd Nr. 13, m. 6

„ATLAS”

poleca wielki wybór czapek jedwabnych i płócien-
nych po cenach fabrycznych. P. S. Zamówieni mi
prosimy się zwrócić bezpośrednio pod pow. a. resem

**ANALIZY I EKSPERTYZY
CHEMICZNO-TECHNICZNE**

Badania materiałów opałowych, węgla, ro-
py naftowej, gazów ziemnych etc. oraz in-
nych surowców i przetworów chemicznych
wykonuje

Institut badań naukowych i technicznych

METAN

Lwów, ul. Leona Sapiehy 3
Telefon Nr. 450. 1924

Mens sana in corpore sano.

Kto chce żyć do stu lat, kto chce być szczęśliwym, kto
chce być zdrowym, kto chce być silnym, ten musi
mieć zdrowy żołądek. A zdrowy żołądek będzie
miał zawsze ten, kto przyjdzie do

RESTAURACJI BISANZA

Lwów, plac Bernardyński 2, 2014

gdzie wszystko gotuje się na świeżym maśle, gorący
krupnik litewski o każdej porze, polska, francuska, ro-
syjska kuchnia, wieczorem koncert orkiestry symfoni-
cznej. Otwarta do 1. w nocy. ZARZĄD.

SZCZUTEK

LWÓW - WARSZAWA - KRAKÓW - POZNAŃ - WILNO

**Jedyny w Polsce barwny tygodnik satyryczno-
polityczny o tendencjach bezpartyjnych.**

Najpoczytniejszy organ satyry, śmiechu i humoru, który rozchodzić się co tygo-
dnia w nakładzie 20.000 egz. dociera do najdalszych kresów Rzeczypospolitej.

WSPÓLPRACOWNICTWO NAJWYBITNIEJSZYCH SIŁ MALARSKICH I LITERACKICH.

W tych dniach opuszcza prasę specjalny i bogato ilustrowany numer karnawałowy z rysunkami
K. Grussa, S. Kellera, A. Kościakiewicza oraz pracami literackimi H. Zbierzchowskiego,
W. Raorta, S. Przybylskiego, J. Guranowskiego i wielu innych. — W przygotowaniu specjalne
numery: zimowy i teatralny.

4394

CENA POJED. NUMERU Mp. 60. ABONAMENT KWART. Mp. 300

SPECYALNY DZIAŁ REKLAMY ARTYSTYCZNEJ NA WZÓR TYGODNIKÓW ZAGRANICZNYCH

WYCHODZI KAŻDEGO CZWARTKU. — WSZĘDZIE DO NABYCIA.

Redakcja i Administracja: LWÓW, ZIMOROWICZA 5